
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
الثمن 4 جنيهــات

السنة

193 هـــ

العدد

 137)تابع(

الصادر فى يوم الأربعاء 25 شوال سنة 1441

الموافق ) 17 يونيــــة سنة 2020 (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 137 )تابع( فــى 17 يونيــــة سنة 2020 2 

وزارة التجارة والصناعة
قرار رقم 272 لسنة 2020

فى شأن وقف تصدير البقوليات من صنفى العدس والفول

وزيـر التجارة والصناعة

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 162 لسنة 1958 بشأن حالة الطوارئ ؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 420 لسنة 2005 بتنظيم وزارة التجارة والصناعة ؛

ــرار رئيـــس الجمهورية رقـــم 168 لســـنة 2020 بإعلان حالـــة الطوارئ  وعلـــى قـ

 فى جميع أنحاء البلاد لمدة ثلاثة أشهر ؛

ــرار رئيس مجلس الوزراء رقم 719 لســـنة 2020 بشـــأن بعض التدابير  وعلـــى قـ

الاحترازية المتخذة بوحدات الجهاز الإدارى للدولة وشركات القطاع العام وشركات قطاع 

الأعمال العام ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 768 لسنة 2020 بشأن خطة الدولة الشاملة 

لحماية المواطنين من أى تداعيات محتملة لفيروس كورونا المستجد ؛

وعلـــى لائحـــة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لســـنة 1975 فى شـــأن 

الاســـتيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 137 )تابع( فــى 17 يونيــــة سنة 2020 3 

ــرار الوزارى رقم 194 لســـنة 2020 بشـــأن وقف تصديـــر جميع أنواع  وعلـــى القـ

البقوليات لمدة ثلاثة أشهر ؛

وعلى كتاب السيد الدكتور وزير التموين والتجارة الداخلية المؤرخ 6/11/ 2020؛

وفى إطار خطة الدولة الشاملة لحماية المواطنين من أى تداعيات محتملة لفيروس 

كورونا المستجد ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يلغى القرار الوزارى رقم 194 لسنة 2020 المشار إليه .

)المادة الثانية(

يوُقف تصدير البقوليات من صنفى العدس والفول فقط لمدة ثلاثة أشهر .

)المادة الثالثة(

 يُنشـــر هـــذا القرار فى الوقائـــع المصرية ، ويعمـــل به اعتبارًا مـــن تاريخ صدوره، 

وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر فى 2020/6/15

وزير التجارة والصناعة

نيفين جامع



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2020

1319 - 2020/6/17 - 2019/25877


